

SMLOUVY O DÍLO

Interní evidenční číslo smlouvy SD 3/2026 – stavební práce

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce

„Lužice – stavební úpravy MK U Mlýna“

I. Smluvní strany

Objednatel	Zhotovitel
Obec Lužice	KARETA s.r.o.
Lužice 58, 785 01 Šternberk	Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál
IČO: 00849529	IČO: 62360213
DIČ: není plátcem DPH / doplnit dle skutečnosti	DIČ: CZ62360213
zastoupená Mgr. Jaroslavem Žaludou, starostou obce	Zastoupená Ing. Markem Němcem, jednatelem společnosti
datová schránka: a9iaxhy	datová schránka: 83y5crc
e-mail: obecluzice@obecluzice.cz	e-mail: kareta@kareta.cz
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú.: 1807009369/0800	bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú.: 19-776490297/0100

Objednatel a zhotovitel dále společně také jako „smluvní strany“.

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající ve stavebních úpravách místní komunikace U Mlýna v obci Lužice, a to v rozsahu stanoveném touto smlouvou, zadávacími podmínkami a oceněným soupisem stavebních prací s výkazem výměr.
2. Předmětem díla je úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací, dodávek materiálů, zařízení a souvisejících činností nezbytných pro řádné dokončení díla, včetně zařízení staveniště, zajištění bezpečnosti, dopravních a organizačních opatření, likvidace odpadů a uvedení dotčených ploch do odpovídajícího stavu.
3. Podrobný rozsah díla je vymezen zejména soupisem stavebních prací s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.
4. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem smlouvy seznámil se všemi podklady nezbytnými pro provedení díla, prověřil rozsah a povahu prací a že sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady potřebné k řádnému provedení díla.

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost, odborně, řádně, včas, v souladu s platnými právními předpisy, technickými normami, podmínkami této smlouvy a pokyny objednatele.
6. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za dílo za podmínek stanovených touto smlouvou.

III. Místo a doba plnění

1. Místem plnění je obec Lužice, katastrální území Lužice u Šternberka, lokalita místní komunikace U Mlýna.
2. Předpokládaný termín zahájení stavebních prací je srpen 2026. Přesný termín zahájení bude stanoven podle předání staveniště a organizačních potřeb objednatele.
3. Zhotovitel se zavazuje dokončit stavební práce nejpozději do 10 týdnů ode dne zahájení prací, nebude-li smluvními stranami písemně sjednáno jinak.
4. O předání staveniště bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol.
5. Zhotovitel je oprávněn požadovat přiměřené prodloužení lhůty plnění pouze v případě, že prodlení bylo způsobeno okolnostmi na straně objednatele, vyšší mocí nebo jinými objektivními okolnostmi, které zhotovitel nemohl ovlivnit. Taková změna musí být písemně odsouhlasena smluvními stranami.

IV. Cena za dílo

Smluvní strany sjednávají cenu za dílo jako cenu pevnou, nejvýše přípustnou a úplnou, stanovenou na základě oceněného soupisu stavebních prací s výkazem výměr.

Cena díla bez DPH v Kč.	1 918 960,00
Sazba DPH %	21 %
Výše DPH v Kč.	402 981,60
Cena díla včetně DPH v Kč.	2 321 941,60

1. Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu s právními předpisy účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
2. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením díla, zejména náklady na práci, materiál, dopravu, zařízení staveniště, zajištění bezpečnosti, pojištění, likvidaci odpadů, zkoušky, doklady, úklid a uvedení dotčených ploch do odpovídajícího stavu.
3. Jednotkové ceny uvedené v oceněném soupisu prací jsou pevné po celou dobu plnění smlouvy a slouží také pro ocenění případných změn díla.
4. Změna ceny je možná pouze na základě písemného dodatku ke smlouvě, zejména v případě změny rozsahu díla odsouhlasené oběma smluvními stranami nebo v případě zákonné změny sazby DPH.
5. Jakékoliv vícepráce, méněpráce, změny nebo doplňky díla mohou být provedeny pouze po jejich předchozím písemném odsouhlasení objednatelem. Bez předchozího písemného odsouhlasení nevzniká zhotoviteli nárok na jejich úhradu.

V. Platební podmínky

1. Cena díla bude uhrazena na základě konečné faktury vystavené po řádném dokončení a předání díla objednateli.

2. Podkladem pro vystavení faktury je předávací protokol potvrzený oběma smluvními stranami a soupis skutečně provedených prací odsouhlasený objednatelem.
3. Splatnost faktury činí 15 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.
4. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu podle platných právních předpisů, číslo smlouvy, název veřejné zakázky „Lužice – stavební úpravy MK U Mlýna“ a přílohu v podobě soupisu provedených prací.
5. Nebude-li faktura obsahovat předepsané nebo touto smlouvou sjednané náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě nebo doplnění. V takovém případě začne běžet nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury objednateli.
6. Úhradou faktury se rozumí odepsání příslušné částky z bankovního účtu objednatele.
7. Objednatel neposkytuje zálohy, nebude-li písemně dohodnuto jinak.

VI. Povinnosti objednatele

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště ve stavu způsobilém k zahájení prací, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak.
2. Objednatel poskytne zhotoviteli nezbytnou součinnost potřebnou k řádnému provedení díla.
3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, požadovat odstranění zjištěných nedostatků a udělovat zhotoviteli pokyny související s plněním této smlouvy.
4. Objednatel určí osobu oprávněnou jednat ve věcech realizace díla a technické kontroly plnění.

VII. Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo odborně, řádně, včas, v souladu s touto smlouvou, zadávacími podmínkami, obecně závaznými právními předpisy, technickými normami a pokyny objednatele.
2. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště, zajistit bezpečnost a ochranu zdraví při práci, požární ochranu, ochranu životního prostředí a dodržovat podmínky stanovené příslušnými orgány veřejné správy.
3. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené při provádění díla objednateli nebo třetím osobám a zavazuje se je bez zbytečného odkladu odstranit nebo nahradit.
4. Zhotovitel je povinen průběžně udržovat pořádek na staveništi a po dokončení díla odstranit ze staveniště veškerý materiál, odpady, zařízení staveniště a uvést dotčené plochy do odpovídajícího stavu.
5. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se na plnění díla nepodílely osoby vykonávající nelegální práci podle zvláštních právních předpisů.
6. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně upozornit objednatele na nevhodné pokyny, podklady nebo jiné okolnosti, které mohou mít vliv na řádné provedení díla.
7. Zhotovitel je povinen vést potřebnou dokumentaci o průběhu realizace díla a předat objednateli doklady nezbytné pro užívání, kontrolu a evidenci díla.
8. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu provádění díla objednateli, osobám pověřeným objednatelem, poskytovateli dotace a příslušným kontrolním orgánům.

VIII. Poddodavatelé

1. Zhotovitel je oprávněn plnit část díla prostřednictvím poddodavatelů. Tím není dotčena odpovědnost zhotovitele za řádné splnění celého díla.

2. Zhotovitel odpovídá objednateli za plnění provedené poddodavatelem stejně, jako by je prováděl sám.
3. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli informace o osobách podílejících se na plnění díla, pokud je to nezbytné pro kontrolu plnění smlouvy, dotačních podmínek nebo zákonných povinností objednatele.

IX. Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k převzetí dokončeného díla nejméně 3 pracovní dny předem.
2. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami.
3. Dílo se považuje za řádně dokončené, pokud je provedeno v souladu s touto smlouvou, zadávacími podmínkami a oceněným soupisem prací, je funkční, způsobilé k užívání a nevykazuje vady nebo nedodělky bránící jeho užívání.
4. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky. Objednatel může převzít dílo s drobnými vadami nebo nedodělky, pokud samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. Tyto vady a nedodělky musí být uvedeny v předávacím protokolu včetně lhůty pro jejich odstranění.
5. Součástí předání díla je také předání dokladů vztahujících se k provedení díla, zejména dokladů o likvidaci odpadů, prohlášení o shodě, atestů, revizí, zkoušek, případně dalších dokladů požadovaných objednatel nebo právními předpisy, jsou-li pro dané dílo relevantní.

X. Odpovědnost za vady a záruka

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla podle občanského zákoníku a této smlouvy.
2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce **60 měsíců** ode dne protokolárního předání a převzetí díla objednatel.
3. Po dobu záruční doby zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti sjednané touto smlouvou, stanovené právními předpisy, technickými normami a vlastnosti obvyklé.
4. Objednatel je povinen uplatnit reklamaci vady písemně bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. V reklamaci uvede popis vady a způsob jejího projevu.
5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení reklamace písemně sdělit objednateli stanovisko k reklamaci a navrhnout termín odstranění vady.
6. Zhotovitel je povinen odstranit reklamovanou vadu ve lhůtě dohodnuté s objednatel, jinak nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení reklamace, pokud povaha vady nevyžaduje jinou přiměřenou lhůtu.
7. Neodstraní-li zhotovitel vadu ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn zajistit její odstranění třetí osobou na náklady zhotovitele.

XI. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla ve lhůtě podle této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý i započatý den prodlení.
2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady nebo nedodělku uvedeného v předávacím protokolu je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý i započatý den prodlení a za každou jednotlivou vadu nebo nedodělek.
3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý i započatý den prodlení a za každou jednotlivou reklamovanou vadu.

4. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené a doručené faktury je zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši podle platných právních předpisů.
5. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody v plné výši.

XII. Odstoupení od smlouvy

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případech stanovených občanským zákoníkem nebo touto smlouvou.
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména v případě, že zhotovitel je v prodlení se zahájením, prováděním nebo dokončením díla déle než 30 kalendářních dnů, provádí dílo v rozporu se smlouvou nebo zadávacími podmínkami, opakovaně nebo podstatně porušuje své povinnosti, nebo uvedl v nabídce nepravdivé údaje.
3. Před odstoupením od smlouvy z důvodu porušení povinnosti, které lze napravit, vyzve oprávněná smluvní strana druhou smluvní stranu k nápravě a poskytne jí přiměřenou lhůtu, zpravidla 14 kalendářních dnů.
4. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně.
5. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na zaplacení smluvních pokut, úroků z prodlení, náhradu škody ani jiná práva, která vznikla před odstoupením od smlouvy.
6. V případě ukončení smluvního vztahu provedou smluvní strany vypořádání dosud provedeného plnění. Zhotovitel má nárok pouze na úhradu řádně provedených, objednatelem převzatých a využitelných prací, po započtení případných nároků objednatele.

XIII. Oprávněné osoby

Za objednatele jsou oprávněni jednat:

- ve věcech smluvních: Mgr. Jaroslav Žaluda, starosta obce,
- ve věcech realizace: Ing. Radim Wrana, místostarosta obce, Karel Orság, místostarosta obce, případně další osoba písemně pověřená objednatelem,
- technický dozor: Bc. Daniel Vychodil, případně jiná osoba písemně určená objednatelem.

Za zhotovitele jsou oprávněni jednat:

- ve věcech smluvních: Ing. Ladislav Mořka, ředitel oblasti Olomouc
- ve věcech realizace: Ing. Libor Síkora, výrobní ředitel
Mgr. Václav Treimer, projektový manažer
Ing. Jakub Žůrek, stavbyvedoucí

Změna oprávněných osob nevyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě; postačí písemné oznámení druhé smluvní straně.

XIV. Vazba smlouvy na zadávací řízení, změny smlouvy

1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „**Lužice – stavební úpravy MK U Mlýna**“, která byla schválena Zastupitelstvem obce Lužice na zasedání konaného dne 23. července 2026 pod č. usnesení 39/2026. Smlouva vychází ze zadávacích podmínek objednatele a z nabídky zhotovitele.

2. V případě rozporu mezi touto smlouvou a nabídkou zhotovitele mají přednost ustanovení této smlouvy a zadávací podmínky stanovené objednatelem, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak.
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. Změny smlouvy musí být v souladu s právními předpisy a vnitřními pravidly objednatele pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.
4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn, případně povinen, zveřejnit tuto smlouvu, její dodatky a informaci o skutečně uhrazené ceně v rozsahu stanoveném právními předpisy, dotačními podmínkami, profilem zadavatele a vnitřními pravidly objednatele.
5. Pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí její uveřejnění objednatel. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Pokud se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění v registru smluv nevztahuje, nabývá smlouva platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

XV. Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými právními předpisy.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v listinné podobě, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. V případě elektronického podpisu smlouvy je smlouva vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení opatřeném elektronickými podpisy obou smluvních stran.
3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
 - a) Příloha č. 1 – Oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr,
 - b) Příloha č. 2 – Nabídka zhotovitele, pokud je ke smlouvě připojena
4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu porozuměly, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své podpisy.

Za objednatele	Za zhotovitele
V Lužici dne	V Bruntál dne
..... Mgr. Jaroslav Žaluda starosta obce	 Ing. Marek Němec, Jednatel společnosti
Objednatel	Zhotovitel



Firma: ---

Rekapitulace ceny

Stavba: - Lužice – stavební úpravy MK U Mlýna

Varianta: ZŘ - Základní řešení

Celková cena bez DPH: 1 918 960,00
Celková cena s DPH: 2 321 941,60

Objekt	Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
000	Vedlejší rozpočtové náklady	152 459,50	32 016,50	184 476,00
101	Místní komunikace	1 766 500,50	370 965,11	2 137 465,61



Firma: ---

Soupis prací objektu

Stavba:

Lužice – stavební úpravy MK U Mlýna

000

152 459,50

Rozpočet:

000

Vedlejší rozpočtové náklady

Prof. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		Cenová soustava
						Jednotková	Celkem	
1	2	3	4	5	6	9	10	11
0			Všeobecné konstrukce a práce				152 459,50	
1	02610		ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ ZKOUŠEBNOU ZHOTOVITELE	KPL	1,00	18 000,37	18 000,37	2025 OTSKP
			Veškeré potřebné zkoušky materiálů, prací na stavbě. Např. statická zatěžovací zkouška, kontaminace zemin, výluky asfaltů apod.					
			Položka zahrnuje: - veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zkouškami					
			Položka nezahrnuje: - x					
2	02720		POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠTĚNÍ REGULACÍ A OCHRANU DOPRAVY	KPL	1,00	30 013,20	30 013,20	2025 OTSKP
			Kompletní dopravné inženýrské opatření. Přechodné svislé a vodorovné dopravní značení, dopravní zařízení, jejich dodávka montáž, demontáž, kontrola údržba, servis, přeznačování a manipulace s nimi. Zajištění inženýrské činnosti pro projednání DIO. Zajištění veškerých rozhodnutí o uzavírkách a stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci.					
			Položka zahrnuje: - veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními					
			Položka nezahrnuje: - x					
3	02730		POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠTĚNÍ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ	KPL	1,00	12 005,28	12 005,28	2025 OTSKP
			Kompletní vytýčení inženýrských sítí a opatření pro ochranu inženýrských sítí dle podmínek příslušného správce sítě.					
			Položka zahrnuje: - veškeré náklady spojené s ochranou inženýrských sítí					
			Položka nezahrnuje: - x					
6	02911	a	OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ	KPL	1,00	14 406,33	14 406,33	2023 OTSKP
			Zaměření skutečného stavu, případná tvorba geometrického plánu, GIS podklady do digitální technické mapy. $T=1,00 [A]$					
			zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi					
7	02911	b	OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ	KPL	1,00	30 013,20	30 013,20	2023 OTSKP
			Vytýčení stavby a hranic parcel					
			zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi					
4	02944		OSTATNÍ POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ	KPL	1,00	12 005,28	12 005,28	2025 OTSKP
			Dokumentace skutečného provedení v digitální a papírové podobě					
			Položka zahrnuje: - kompletní zeměměřičské práce a činnosti spojené se zaměřením a vyhotovením všech dokončených dílčích částí stavby, včetně po celkovém dokončení stavby zakrytých částí. Vyhotovení geodetické dokumentace skutečného provedení, svojí podrobností, obsahem, přesností, náležitostmi, formou prezentace musí být v souladu s požadavky, vycházející z aktuálně platné legislativy.					
			Položka nezahrnuje: - x					
5	03100		ZARÍZENÍ STAVENIŠTE - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ	KPL	1,00	36 015,84	36 015,84	2025 OTSKP
			Veškeré činnosti spojené se zařízením, provozem a demontáží staveniště.					
			Položka zahrnuje: objednatel povolene náklady na pořízení (event. pronájem), provozování, udržování a likvidaci zhotovitelova zařízení					
			Položka nezahrnuje: - x					



Firma: ---

Soupis prací objektu

Stavba:

Lužice – stavební úpravy MK U Mlýna

101

1 766 500,50

Rozpočet:

101

Místní komunikace

Prof. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		Cenová soustava	
1	2	3	4	5	6	Jednotková	Celkem	10	11
0			Všeobecné konstrukce a práce	79 010,49					
75	014112	a	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) Uložení přebytečné zeminy z výkopu Dle pol. č. 11130: 42m ² 0,1m=4,20 [A] Dle pol. č. 122734a: 28m ³ =28,00 [B] Dle pol. č. 131734: 10,5m ³ =10,50 [C] Dle pol. č. 132734: 8m ³ =8,00 [D] Obj. hmotnost: 2t/m ³ =2,00 [E] (A+B+C+D) *F =101,40 [F] Položka zahrnuje: - veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce. Položka nezahrnuje: - x	T	101,40	240,11	24 347,15	2025	OTSKP
76	014112	b	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) Poplatek za uložení přebytečné zeminy z výkopu pro sanaci. Dle pol. č. 122734b: 46m ³ 2t/m ³ =92,00 [A] Položka zahrnuje: - veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce. Položka nezahrnuje: - x	T	92,00	240,11	22 090,12	2025	OTSKP
77	014122	a	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD) Poplatky za uložení betonových obrubníků včetně lože, betonových dlaždic, žulové kostky, vybouraných vpustí, trub, betonů, kamenů. Dle pol. č. 113154: 0,15m ³ 2,3t/m ³ =0,35 [A] Dle pol. č. 113174 1,1m ³ 2,6t/m ³ =2,86 [B] Dle pol. č. 113184:1,8m ³ 2,3t/m ³ =4,14 [C] Dle pol. č. 113294: 0,45m ³ 2,7t/m ³ =1,22 [D] Dle pol. č. 113524:34m ⁰ ,1m ² 2,3t/m ³ +23m ⁰ ,07m ² 2,3t/m ³ =11,52 [E] Dle pol. č. 113564 10,5m ⁰ ,07m ² 2,5t/m ³ =1,84 [F] Dle pol. č. 969257: 42m ⁰ ,19m ² 2,5t/m ³ =19,95 [G] Dle pol. č. 96687: 0,2t=0,20 [H] Celkem: A+B+C+D+F+G+H=42,08 [I] Položka zahrnuje: - veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce. Položka nezahrnuje: - x	T	42,08	180,08	7 577,77	2025	OTSKP
79	014122	b	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD) Poplatek za uloženípřebytečného frézovaného materiálu. Dle pol. č. 113724: 45m ³ 2,3t/m ³ =103,50 [A] Položka zahrnuje: - veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce. Položka nezahrnuje: - x	T	103,50	240,11	24 851,39	2025	OTSKP
80	014122	c	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD) Poplatek za uložení plastových vegetačních tvárníc. Dle pol. č. 113184R: 11m ² 0,005t/m ² =0,06 [A] Položka zahrnuje: - veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce. Položka nezahrnuje: - x	T	0,06	2 401,06	144,06	2025	OTSKP
1			Zemní práce	326 042,66					
1	11130		SEJMUTÍ DRNU Sejmutí drnu v okolí komunikace (mimo ornice). Včetně dopravy a uložení na skládku. 42m ² =42,00 [A] Položka zahrnuje: - vodorovnou dopravu a uložení na skládku Položka nezahrnuje: - x	M2	42,00	46,28	1 943,76	2025	OTSKP
7	113154		ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU, ODVOZ DO 5KM Odstranění betonové plochy ze sjezdu. Odvoz na skládku, předpokládáná tl. 150mm 1m ² 0,15m=0,15 [A] Položka zahrnuje: - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Položka nezahrnuje: - poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK, ODVOZ DO 5KM Odstranění povrchu sjezdu z žulových kostek. Odvoz na skládku. Předpokládáná tl. kostky 100mm. 11m ² 0,1m=1,10 [A] Položka zahrnuje: - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Položka nezahrnuje: - poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC, ODVOZ DO 5KM Odstranění dlaždových ploch, odvoz na skládku. Předpokládáná tl. 0,06m. 30m ² 0,06m=1,80 [A] Položka zahrnuje: - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Položka nezahrnuje: - poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).	M3	0,15	2 957,57	443,64	2025	OTSKP
5	113174		ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK, ODVOZ DO 5KM Odstranění povrchu sjezdu z žulových kostek. Odvoz na skládku. Předpokládáná tl. kostky 100mm. 11m ² 0,1m=1,10 [A] Položka zahrnuje: - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Položka nezahrnuje: - poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC, ODVOZ DO 5KM Odstranění dlaždových ploch, odvoz na skládku. Předpokládáná tl. 0,06m. 30m ² 0,06m=1,80 [A] Položka zahrnuje: - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Položka nezahrnuje: - poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).	M3	1,10	613,91	675,30	2025	OTSKP
9	113184		ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC, ODVOZ DO 5KM Odstranění dlaždových ploch, odvoz na skládku. Předpokládáná tl. 0,06m. 30m ² 0,06m=1,80 [A] Položka zahrnuje: - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Položka nezahrnuje: - poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).	M3	1,80	1 476,17	2 657,11	2025	OTSKP
6	113184R		ODSTRANĚNÍ KRYTŮ Z PLASTOVÝCH VEGETAČNÍCH DLAŽDIC, ODVOZ DO 5KM Odstranění sjezdu z plastových vegetačních dílců, odvoz na skládku, předpokládáná tl. 60mm. 11m ² 0,06m=0,66 [A] Položka zahrnuje: - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Položka nezahrnuje: - poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).	M3	0,66	5 402,38	3 565,57	2025	OTSKP
8	113294		ODSTRANĚNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH, PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ Z LOMOVÉHO KAMENE, ODVOZ DO 5KM Odstranění náspů u par. 46/1. Předpokládáná tl. 100mm. 4,5m ² 0,1m=0,45 [A] Položka zahrnuje: - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Položka nezahrnuje: - poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).	M3	0,45	1 449,07	652,08	2025	OTSKP

		Položka zahrnuje: - odstranění podkladu - veškerou manipulaci s vybouraným materiálem vč. uložení na skládku. Položka nezahrnuje: - poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).					
12	113321	ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 1KM Odstranění podkladních vrstev všech zpevněných ploch, uložení na mezideponii, následně použito do sanací podkl. vrstev. <i>Redukce zpevněných ploch v okolí sjezdů k cyklostezce a k domu č.p.30 : 80m2*0,250mm=20,00 [A]</i> <i>Podkladní vrstvy stávajících sjezdů: 12m3=12,00 [B]</i> <i>Odstranění podkladních vrstev v místě rozšíření vozovky (pro navázání podkladních vrstev): 5m3=5,00 [C]</i> <i>Odstranění podkladních vrstev v místě obnovy kanalizace: 6m3=6,00 [D]</i> <i>Celkem: A+B+C+D=43,00 [E]</i>	M3	43,00	399,09	17 160,87	2025 OTSKP
10	113524	ODSTRANĚNÍ CHODNIKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNIKŮ BETONOVÝCH, ODVOZ DO 5KM Odstranění silničních a chodnikových obrub, VČETNĚ DOPRAVY na skládku. <i>Silniční obruby: 34m=34,00 [A]</i> <i>Chodnikové obruby: 23m=23,00 [B]</i> <i>Celkem: A+B=57,00 [C]</i>	M	57,00	154,98	8 833,86	2025 OTSKP
11	113564	ODSTRANĚNÍ OBRUB Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK DVOJITÝCH, ODVOZ DO 5KM Odstranění silničních a chodnikových obrub, VČETNĚ DOPRAVY na skládku. <i>10,5m=10,50 [A]</i>	M	10,50	210,67	2 212,04	2025 OTSKP
74	113721	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 1KM Frézování stávající vozovky + sjezdu směrem k cyklostezce+sjezd u par. 46/1. V úseku s plnou konstrukcí: předpokládáná tl. 100mm. V úseku jen s úpravou obrusu tl. 40mm. Tato položka obsahuje materiál použit v sanacích podloží, zbylý frézovaný materiál vykázan v položce č. 113724. Materiál uložen na mezideponii, následně použit do sanací. <i>Materiál potřený do sanací: dle pol. č. 17130: 51m3=51,00 [A]</i> <i>Materiál z podkladních vrstev: dle pol. č. 113321: 43m3=43,00 [B]</i> <i>Chybějící materiál: A-B=8,00 [C]</i>	M3	8,00	1 400,81	11 206,48	2025 OTSKP
3	113724	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 5KM Frézování stávající vozovky + sjezdu směrem k cyklostezce+sjezd u par. 46/1. V úseku s plnou konstrukcí: předpokládáná tl. 100mm. V úseku jen s úpravou obrusu tl. 40mm. Tato položka zahrnuje přebytečný materiál, který nebude využit na stavbě a bude odvezen na skládku. <i>Celkový objem frézovaného materiálu: Frézování tl. 100mm: 400m2*0,1m=40,00 [A]</i> <i>Frézování tl. 40mm: 130m2*0,1m=13,00 [B]</i> <i>Odečet materiálu ponechaného do sanací: dle pol. č. 113721: 8m3=8,00 [C]</i> <i>Přebytečný materiál k odvozu: A+B-C=45,00 [D]</i>	M3	45,00	1 600,04	72 001,80	2025 OTSKP
56	113763	FRÉZOVÁNÍ DRAŽKY PRŮŘEZU DO 300MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE Frézování drážky 12x25mm v místech napojení nového krytu na stávající kryt. <i>19m=19,00 [A]</i>	M	19,00	137,62	2 614,78	2025 OTSKP
2	121101	SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PUDY S ODVOZEM DO 1KM Sejmутi ornice + doprava na mezideponii. Předpokládáná tl. 0,20m. Následně využití pro ohumusování okolí stavby. <i>135m2*0,2m=27,00 [A]</i>	M3	27,00	99,73	2 692,71	2025 OTSKP
13	122734	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBEČNÉ TR. I. ODVOZ DO 5KM Výkop pro těleso komunikace, obruby, sjezdy, parkovací stání apod. Materiál odvezen na skládku. <i>28m3=28,00 [A]</i>	M3	28,00	313,93	8 790,04	2025 OTSKP

			Položka zahrnuje: - vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení výkopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopistiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztižení výkopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - ztižení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za lepvost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční výkopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma pažení záporového a štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování - zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka - udržování výkopistiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopistiště a ve výkopisti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení výkopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) Položka nezahrnuje: - uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**					
14	122734	b	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBEČNÉ TR. I. ODVOZ DO SKM	M3	46,00	313,93	14 440,78	2025 OTSKP
			Výkop pro sanaci podloží - čerpáno pouze v případě nedostatečné únosnosti zemní pláně - nutný souhlas investora a TDI. Materiál odvezen na skládku. <i>46m3=46,00 [A]</i> Položka zahrnuje: - vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení výkopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopistiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztižení výkopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - ztižení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za lepvost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční výkopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma pažení záporového a štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování - zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka - udržování výkopistiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopistiště a ve výkopisti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení výkopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) Položka nezahrnuje: - uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**					
68	125731	a	VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TR. I. ODVOZ DO 1KM	M3	27,00	167,26	4 516,02	2025 OTSKP
			Natážení materiálu z mezidopony pro ohumsování. <i>Dle pol. č. 18232: 27m3=27,00 [A]</i> Položka zahrnuje: - vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení výkopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopistiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztižení výkopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - ztižení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za lepvost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - ruční výkopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma pažení záporového a štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - udržování výkopistiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopistiště a ve výkopisti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení výkopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) Položka nezahrnuje: - práce spojené s otvírkou zemníku					
72	125731	b	VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TR. I. ODVOZ DO 1KM	M3	40,00	167,26	6 690,40	2025 OTSKP
			Natežení zeminy pro zásep rýh a jam a zásep okolí stavby. <i>Dle pol. č. 17411: 20m3=20,00 [A]</i> <i>Dle pol. č. 17120a: 20m3=20,00 [B]</i> <i>Celkem: A+B=40,00 [C]</i>					

		Položka zahrnuje: - vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zřízení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - zřízení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísňených prostorech a pod. - příplatek za lepvost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozeprání vč. přepážování (vyjma pažení záporového a štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (přijezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) Položka nezahrnuje: - práce spojené s otvirkou zemníku					
73	125731 c	VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKU A SKLÁDEK TR. I, ODVOZ DO 1KM <u>Natěžení materiálu do sanace podloží (materiál z odstraněných zpevněných ploch)</u> <u>Dle pol. č. 17130: 51m3=51,00 [A]</u> Položka zahrnuje: - vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zřízení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - zřízení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísňených prostorech a pod. - příplatek za lepvost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozeprání vč. přepážování (vyjma pažení záporového a štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (přijezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) Položka nezahrnuje: - práce spojené s otvirkou zemníku	M3	51,00	167,26	8 530,26	2025 OTSKP
17	131734	HLOUBENÍ JAM ZAPAZÍ NEPAZÍ TR. I, ODVOZ DO 5KM <u>Výkop jam pro UV a šachtu. Materiál odvezen na skládku.</u> <u>10,5m3=10,50 [A]</u> Položka zahrnuje: - vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zřízení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - zřízení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísňených prostorech a pod. - příplatek za lepvost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozeprání vč. přepážování (vyjma pažení záporového a štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (přijezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) Položka nezahrnuje: - uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**	M3	10,50	472,79	4 964,30	2025 OTSKP
16	132731	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAZÍ NEPAZÍ TR. I, ODVOZ DO 1KM Hloubení rýhy pro obnovu kanalizace DN 400 a přípojky UV DN200. Z výkopu je odečtena stávající roua. Uložení na mezidponii. Tato položka zahrnuje materiál, který bude ponechán na stavbě pro následné zásypy (rýha po kanalizaci, okolní plochy.) Zbylý materiál je vykázán v položce č. 132734. <u>Dle pol. č. 17411: 20m3=20,00 [A]</u> <u>Dle pol. č. 17120a: 20m3=20,00 [B]</u> <u>Celkem: A+B=40,00 [C]</u> Položka zahrnuje: - vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zřízení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - zřízení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísňených prostorech a pod. - příplatek za lepvost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozeprání vč. přepážování (vyjma pažení záporového a štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (přijezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) Položka nezahrnuje: - uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**	M3	40,00	550,89	22 035,60	2025 OTSKP
69	132734	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAZÍ NEPAZÍ TR. I, ODVOZ DO 5KM	M3	8,00	645,22	5 161,76	2025 OTSKP

			Hloubení rýny pro obnovu kanalizace DN 400 a přípojky UV DN200. Z výkopu je odečtena stávající roura. Uložení na skládku. Tato položka zahrnuje materiál, který je přebytný a bude odvezen an skládku. Celkový objem výkopu: 48m3=48,00 [A] Odečet materiálu k ponechání na stavbě: dle pol. č. 132731: 40m3=40,00 [B] Materiál k odvozu na skládku: A-B=8,00 [C]						
			Položka zahrnuje: - vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení výkopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zřízení výkopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - zřízení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za lepvost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpací vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpači soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční výkopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozeprčení vč. přeřezávání (vyjma pažení záporového a štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení výkopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) Položka nezahrnuje: - uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**						
65	17120	a	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	20,00	25,42	508,40	2025	OTSKP
			Zásyp okolí stavby pod humusovanou vrstvou. Materiál použit z výkopu. 20m3=20,00 [A]						
			Položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zřízení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - zřízení provádění ve ztižených podmínkách a stísněných prostorech - ztižené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - úprava, očištění a ochrana podloží a svahů - svahování, uzavírání povrchů svahů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) Položka nezahrnuje: - x						
67	17120	b	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	27,00	25,42	686,34	2025	OTSKP
			Uložení skvrnek na mezideponii. Dle pol. č. 121101: 27m3=27,00 [A]						
			Položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zřízení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - zřízení provádění ve ztižených podmínkách a stísněných prostorech - ztižené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - úprava, očištění a ochrana podloží a svahů - svahování, uzavírání povrchů svahů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) Položka nezahrnuje: - x						
70	17120	c	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	86,50	25,42	2 198,83	2025	OTSKP
			Uložení materiálu z výkopu na skládku/mezideponii stavby. Na skládku: Dle pol. č. 122734a: 28m3=28,00 [A] Dle pol. č. 131734: 10,5m3=10,50 [B] Dle pol. č. 132734: 8m3=8,00 [C] Na mezideponii: Dle pol. č. 132731: 40m3=40,00 [D] Celkem: A+B+C+D=86,50 [E]						
			Položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zřízení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - zřízení provádění ve ztižených podmínkách a stísněných prostorech - ztižené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - úprava, očištění a ochrana podloží a svahů - svahování, uzavírání povrchů svahů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) Položka nezahrnuje: - x						
71	17120	d	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	46,00	25,42	1 169,32	2025	OTSKP
			Uložení zeminy z výkopu pro sanaci. Čerpáno pouze v případě nedostatečné únosnosti zemní pláně - nutný souhlas investora a TDI. Dle pol. č. 122734b: 46m3=46,00 [A]						

		Položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztižení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztižení provádění ve ztižených podmínkách a stísněných prostorech - ztižené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - úprava, očištění a ochrana podloží a svahů - svahování, uzavírání povrchů svahů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) Položka nezahrnuje: - x					
27	17130	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ V AKTIVNÍ ZÓNĚ SE ZHUTNĚNÍM Sanace podloží z materiálu získaného při stavbě (odstraněné zpevněné plochy). Čerpáno pouze v případě nedostatečné únosnosti zemní pláně - nutný souhlas investora a TDI. <i>51m3=51,00 [A]</i> Položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztižení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztižení provádění ve ztižených podmínkách a stísněných prostorech - ztižené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - úprava, očištění a ochrana podloží a svahů - svahování, uzavírání povrchů svahů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) Položka nezahrnuje: - x	M3	51,00	228,69	11 663,19	2025 OTSKP
21	17411	ZÁSY PAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM Zásep ryhů po kanalizaci, přípojkách a šachtě. Mimo prostor zpevněných ploch. <i>20m3=20,00 [A]</i> Položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztižení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztižení provádění vč. hutnění ve ztižených podmínkách a stísněných prostorech - ztižené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutnění - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) Položka nezahrnuje: - x	M3	20,00	234,78	4 695,60	2025 OTSKP
54	17481	ZÁSY PAM A RYH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ Zásep stoky kanalizace v prostoru AZ vozovky a zásep UV. <i>9,5m3=9,50 [A]</i> Položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztižení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztižení provádění vč. hutnění ve ztižených podmínkách a stísněných prostorech - ztižené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) Položka nezahrnuje: - x	M3	9,50	1 207,98	11 475,81	2025 OTSKP
20	17581	OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ Obsyp potrubí stoky kanalizace a přípojek. Materiál štěrko-písek 0/16. <i>39m3=39,00 [A]</i> Položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztižení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztižení provádění vč. hutnění ve ztižených podmínkách a stísněných prostorech - ztižené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží - úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží - svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů - zřízení lavic na svazích - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) Položka nezahrnuje: - x Způsob měření: - zemina vytlačena potrubím o DN 180mm se od kubatury obsypů neodečítá	M3	39,00	1 206,09	47 037,51	2025 OTSKP
28	18110	ÚPRAVA PLANE SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I Úprava zemní pláně v úseku parkovacích stání, sjezdů a plně konstrukce vozovky. <i>470m2=470,00 [A]</i> Položka zahrnuje: - úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt. Položka nezahrnuje: - x	M2	470,00	25,49	11 980,30	2025 OTSKP
52	18232	RŮZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,15M - x	M2	180,00	46,32	8 337,60	2025 OTSKP

		Ohumusování okolí stavby. Vzhledem k malému rozsahu svahů je v položce uvažováno ohumusování jak v rovině, tak ve svazích. Materiál ze skryvek ornice. Včetně dopravy z mezideponie. <i>Dle pol. 121101: 180m2=180,00 [A]</i> Položka zahrnuje: - nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m - rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5 Položka nezahrnuje: - x					
66	18232A	ROZPROSTŘENÍ NAKUPOVANÉ ORNICE V ROVINĚ V TL. DO 0,15 M Ohumusování okolí stavby - chybějící materiál. Včetně dopravy a natěžení. Celková plocha ohumusování: 260m2=260,00 [A] Kubatura ze skryvek: dle pol. č. 18232: 180m2=180,00 [B] Potřebná ornice k nakoupení.: A-B=80,00 [C] Položka zahrnuje: - nákup a dopravu ornice - rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5 Položka nezahrnuje: - x	M2	80,00	228,29	18 263,20	2025 OTSKP
53	18241	ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUCNÍM VYSEVEM oseť ohumuovaných ploch 260m2=260,00 [A] Položka zahrnuje: - dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu Položka nezahrnuje: - x	M2	260,00	23,99	6 237,40	2025 OTSKP
2		Základy	11 884,40				
26	21461	SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE Separační geotextilie pro oddělení podloží od konstrukce vozovky/sanace - není navržena v místě stávajících zpevněných ploch. Kubatura uvažována bez přesahů. Parametry separačně-filtrační geotextilie dle TP 97, tab. 5: - netkaná, nerecyklovaná - CBR ? 2,0 kn, - pevnost v tahu podélně a příčně ? 13 kN/m, - odolnost proti protřžení ? 25 mm - pokládána s přesahem 0,50m 220m2=220,00 [A] Položka zahrnuje: - dodávku předepsané geotextilie - úpravu, očištění a ochranu podkladu - přichycení k podkladu, případné zatížení - úpravy spojů a zajištění okrajů - úpravy pro odvodnění - nutné přesahy (nezapočítávají se do výměry) - mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu Položka nezahrnuje: - x	M2	220,00	54,02	11 884,40	2025 OTSKP
3		Svislé konstrukce	31 999,08				
35	327115	ZDI OPĚR, ZARUB, NABŘEŽ Z DÍLCŮ BETON DO C30/37 Opěrná zídka u poklopu ČS. Prefabrikované L dílce. Skutečná výměry bude dle zvoleného výrobce. Délka 4,5m, průřez L dílce: 0,523m2 4,5m*0,523m2=2,35 [A] Položka zahrnuje: - dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců, - u dílců betonových: tuhé kovové prvky a závěsná oka, - úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, - veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, - sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod., - výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, - očištění a ošetření uložených ploch, - zednické výpomocy pro montáž dílců, - označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem, - úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření, - veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, - další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. rubových ploch, osazení měřících zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.), Položka nezahrnuje: - x	M3	2,35	13 616,63	31 999,08	2025 OTSKP
4		Vodorovné konstrukce	16 072,40				
19	451311	PODKL A VYPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO C8/10 Podkladní vrstva pod UV, kanalizační šachtu. 0,4m3=0,40 [A] Položka zahrnuje: - dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakémkoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného, mirazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, - bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, nátěrů zabraňujících soudržnosti betonu a bednění, - podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, vč. ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, náliktů a sedel, zřízení všech požadovaných otvorů, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. zřízení práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, - zřízení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, - nátěry zabraňující soudržnosti betonu a bednění, - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - případné zřízení spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů, Položka nezahrnuje: - x	M3	0,40	5 016,90	2 006,76	2025 OTSKP
37	451312	PODKLADNÍ A VYPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 Podkladní vrstva pod opěrnou zídku. 0,4m3=0,40 [A]	M3	0,40	5 093,02	2 037,21	2025 OTSKP

		Položka zahrnuje: - dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakémkoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vloček, opracování, očištění a ošetření, - bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odběhovacích a odsukovacích prostředků, nátěrů zabraňujících soudržnosti betonu a bednění, - podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, vč. ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků a sedel, zřízení všech požadovaných otvorů, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. zřízení práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, - zřízení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - případné zřízení spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů, Položka nezahrnuje: - x					
64	45131A	PODKLADNÍ A VYPLNOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25	M3	0.50	5 580,10	2 790,05	2025 OTSKP
		Podkladní beton liniového žlabu C20/25n XF3. 0,5m3=0,50 [A] Položka zahrnuje: - dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakémkoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vloček, opracování, očištění a ošetření, - bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odběhovacích a odsukovacích prostředků, nátěrů zabraňujících soudržnosti betonu a bednění, - podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, vč. ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků a sedel, zřízení všech požadovaných otvorů, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. zřízení práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, - zřízení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - případné zřízení spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů, Položka nezahrnuje: - x					
18	45157	PODKLADNÍ A VYPLNOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO	M3	7,10	1 301,18	9 238,38	2025 OTSKP
		Podkladní vrstva pod kanalizační troubou a přípojkou UV. Štěrkopísek 0/8. 7,1m3=7,10 [A] Položka zahrnuje: - dodávku předepsaného kameniva - mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení - není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál Položka nezahrnuje: - x					
5		Komunikace				704 174,42	
44	56330 a	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M3	35,00	1 178,85	41 259,75	2025 OTSKP
		Spodní podkladní vrstva vozovky místní komunikace. Štěrkodrt fr. 0/32 Gn ŠDb. 35m3=35,00 [A] Položka zahrnuje: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách Položka nezahrnuje: - postřiky, nátěry					
45	56330 b	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M3	60,00	1 178,85	70 731,00	2025 OTSKP
		Podkladní vrstva pod dlaždičnými plochami. Štěrkodrt fr. 0/32 Gn min.ŠDb. 60m3=60,00 [A] Položka zahrnuje: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách Položka nezahrnuje: - postřiky, nátěry					
43	56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM	M2	175,00	202,95	35 516,25	2025 OTSKP
		Vrchní podkladní vrstva vozovky místní komunikace. Štěrkodrt fr. 0/32 Ge ŠDa 150 mm. 175m2=175,00 [A] Položka zahrnuje: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách Položka nezahrnuje: - postřiky, nátěry					
41	572123	INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2	M2	220,00	24,01	5 282,20	2025 OTSKP
		Infiltrační postřik pod ACP. Položka čerpána pouze v případě delšího časového intervalu před pokládkou ACP. Infiltrační postřik z kationaktivní emulze PI-C - zbytkové množství asfaltu 1,00 kg/m2 220m2=220,00 [A] Položka zahrnuje: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení Položka nezahrnuje: - x					
40	572213	SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	335,00	18,01	6 033,35	2025 OTSKP
		Spojovací postřik pod vrstvou ACO. Spojovací postřik PS-C z kationaktivní emulze, zbytkové množství asfaltu 0,30 kg/m2. 335m2=335,00 [A]					

		Položka zahrnuje: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení Položka nezahrnuje: - x					
39	574A34	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+ TL. 40MM Asfaltový beton pro obrusnou vrstvu ACO 11+ 50/70 40 mm. $335m^2=335,00 [A]$ Položka zahrnuje: - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. Položka nezahrnuje: - postřiky, nátěry - těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M2	335,00	402,18	134 730,30	2025 OTSKP
42	574E56	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+ 16S TL. 60MM Asfaltový beton pro podkladní vrstvu ACP 16+ 50/70 60 mm. $220m^2=220,00 [A]$ Položka zahrnuje: - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. Položka nezahrnuje: - postřiky, nátěry - těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M2	220,00	564,25	124 135,00	2025 OTSKP
38	58222	DLAŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC Dlaždění svodných žlábků pro odvedení dešťové vody mimo komunikaci + obdláždění poklopu ČS. Betonové lože C20/25n-XF3 tl. 0.1m. $4=4,00 [A]$ Položka zahrnuje: - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištění podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanovi-li zadávací dokumentace jinak Položka nezahrnuje: - postřiky, nátěry - těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M2	4,00	2 209,72	8 838,88	2025 OTSKP
49	582612 a	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM SEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM Parkovací stání: dlažba 100x200, tl. 80mm, barva šedá, dlažba bez fazety. Uvedená kubatura je počítána bez prořezu. $36m^2=36,00 [A]$ Položka zahrnuje: - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištění podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanovi-li zadávací dokumentace jinak Položka nezahrnuje: - postřiky, nátěry - těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M2	56,00	963,08	53 932,48	2025 OTSKP
50	582612 b	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM Doplnění dlažby pro předklázení vjezdu k parcele č. 46/2 : dlažba 100x200, tl. 80mm, barva šedá. Uvedená kubatura je počítána bez prořezu. $3m^2=3,00 [A]$ Položka zahrnuje: - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištění podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanovi-li zadávací dokumentace jinak Položka nezahrnuje: - postřiky, nátěry - těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M2	5,00	963,08	4 815,40	2025 OTSKP
47	582615 a	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 80MM DO LOŽE Z KAM Sjezdy k nemovitostem: dlažba 100x200, tl. 80mm, barva červená, dlažba bez fazety. Uvedená kubatura je počítána bez prořezu. $105m^2=105,00 [A]$ Položka zahrnuje: - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištění podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanovi-li zadávací dokumentace jinak Položka nezahrnuje: - postřiky, nátěry - těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M2	105,00	1 020,63	107 166,15	2025 OTSKP
48	582615 b	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 80MM DO LOŽE Z KAM Napojení na cyklostezku: dlažba 100x200, tl. 80mm, barva okrová, dlažba bez fazety. Uvedená kubatura je počítána bez prořezu. $100m^2=100,00 [A]$	M2	100,00	1 020,63	102 063,00	2025 OTSKP

		Položka zahrnuje: - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištění podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak Položka nezahrnuje: - postřiky, nátěry - těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.					
46	58261B	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 80MM DO LOŽE Z KAM Reliéfní slepecká dlažba v místě napojení stávajícího chodníku na místní komunikaci. Uvedená kubatura je počítána bez prořezu. Formát dlažby 100x200, tl. 80mm, barva bílá, bez fazety. <i>1,2m²=1,20 [A]</i>	M2	1,20	1 846,48	2 215,78	2025 OTSKP
		Položka zahrnuje: - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištění podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak Položka nezahrnuje: - postřiky, nátěry - těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.					
51	587205	PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTÝ Z BETONOVÝCH DLAŽDIC Předláždění části vjezdu na parcelu č. 46/2 a na cyklostezku. <i>12m²=12,00 [A]</i>	M2	12,00	621,24	7 454,88	2025 OTSKP
		Položka zahrnuje: - pod pojmem "předláždění" se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového) - nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, očištění) - dodání a rozprostření materiálu pro lože a jeho tloušťku předepsanou dokumentací a pro předepsanou výplň spar Položka nezahrnuje: - doplnění plochy s použitím nového materiálu (vykazuje se v položce č.582)					
7		Přidružené stavební výroba					1 497,68
59	702312	ZAKRYTÍ KABELŮ VYŠTRAŽNOU FÓLIÍ ŠÍŘKY PŘES 20 DO 40 CM Zakrytí doplněné chráničky. <i>8=8,00 [A]</i>	M	8,00	19,69	157,52	2025 OTSKP
		1. Položka obsahuje: -- dodávku a montáž fólie -- přípravu podkladu pro osazení 2. Položka neobsahuje: X 3. Způsob měření: Měří se metr délkově.					
60	899309	DOPLNKY NA POTRUBÍ - VYŠTRAŽNÁ FÓLIE Vyštražná fólie na stoce kanalizace a přípojkách <i>48m=48,00 [A]</i>	M	48,00	27,92	1 340,16	2025 OTSKP
		Položka zahrnuje: - veškerý materiál, výrobky a polotovary - mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s uložením Položka nezahrnuje: - x					
8		Potrubi					215 259,31
24	87433	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM Potrubí pro napojení liniového žlabu DN150, SN8. <i>2,5m=2,50 [A]</i>	M	2,50	521,80	1 304,50	2025 OTSKP
		Položka zahrnuje: - výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr - zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu (bez ohledu na sklon) - zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zasklení konců a pod. - úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí - ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí - položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách - položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody Položka nezahrnuje: - tlakové zkoušky ani proplach a dezinfekci					
23	87434	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM Potrubí přípojek UV DN 200, SN8. <i>3,5m=3,50 [A]</i>	M	3,50	700,77	2 452,70	2025 OTSKP
		Položka zahrnuje: - výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr - zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu (bez ohledu na sklon) - zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zasklení konců a pod. - úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí - ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí - položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách - položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody Položka nezahrnuje: - tlakové zkoušky ani proplach a dezinfekci					
22	87446	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 400MM Potrubí dešťové kanalizace DN400, plast, SN8 <i>42m=42,00 [A]</i>	M	42,00	1 848,64	77 642,88	2025 OTSKP

		Položka zahrnuje: - výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (troubky, trubky, tvarovky, spojovací a těsnicí materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr - zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu (bez ohledu na sklon) - zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. - úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výústí - ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí - položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách - položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody Položka nezahrnuje: - tlakové zkoušky ani proplach a dezinfekci					
36	87727	CHRÁNICÍKY PULENÉ Z TRUB PLAST DN DO 100MM Chránička doplněná na kabel NN. <i>8,5M=8,50 [A]</i> Položka zahrnuje: - výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (troubky, trubky, tvarovky, spojovací a těsnicí materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr - zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu (bez ohledu na sklon) - zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. - úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výústí - ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí - včetně případně předepsaného utěsnění konců chrániček - položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách Položka nezahrnuje: - x	M	8,50	423,46	3 599,41	2025 OTSKP
87	894157	ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 500MM Šachty pro napojení obnovené stoky na stávající potrubí. Stávající kanalizace DN500 beton. Navržená kanalizace plast DN400. Všechné poklopy. V případě, že nebude možné dodat prefabrioanou šachtu, bude provedena šachta monolitická. <i>1=1,00 [A]</i> Položka zahrnuje: - poklopy s rámem, mříže s rámem, stupadla, žebříky, stropy z bet. dílců a pod. - předepsané betonové skruže, prefabrikované nebo monolitické betonové dno - dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců, - u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka, - úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, - veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, - sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod., - výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, - očištění a ošetření úložných ploch, - zednické výpomocce pro montáž dílců, - označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem, - úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření, - veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku - předepsané podkladní konstrukce Položka nezahrnuje: - x	KUS	1,00	36 795,48	36 795,48	2025 OTSKP
58	89712	VYPUST KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ Kompletní sestava UV včetně mříže D400. <i>2=2,00 [A]</i> Položka zahrnuje: - dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - předepsané podkladní konstrukce Položka nezahrnuje: - x	KUS	2,00	14 100,64	28 201,28	2025 OTSKP
88	89911H	OCELOVÝ POKLOP A15 Nový poklop na místo stávajícího poklopu ČS. Poklop musí být lehký, pro možnost otevření vykopáním k opěrné zídce jednou osobou. Poklop bude doplněn o řídlo pro otevření (koncový spínač), který bude zatažen do rozvaděče čerpací stanice (součást položky). Poklop bude mít rozměry dle stávajícího otvoru šachty čerpací stanice, přibližně 1,4x0,9m. Podrobnou specifikací nutné konzultovat a schválit se zástupci VHS Sltka. <i>1=1,00 [A]</i> Položka zahrnuje: - dodávku a osazení předepsané mříže včetně rámu Položka nezahrnuje: - x	KUS	1,00	4 362,96	4 362,96	2025 OTSKP
86	89921	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ Výšková úprava poklopů do úrovně nových povrchů. <i>4=4,00 [A]</i> Položka zahrnuje: - všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku) Položka nezahrnuje: - x	KUS	4,00	6 002,64	24 010,56	2025 OTSKP
55	89947	VÝŘEZ, VYSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 600MM Kompletní napojení přípojek UV na stávající kanalizaci. <i>2=2,00 [A]</i> Položka zahrnuje: - zejména náklady na osekání trub na útesy, na vysekání otvorů pro zaústění, na obetonování útesu - u výřezu a výseku náklady na ohlášení uzavírání vody, uzavření a otevření šoupat, vypuštění a napuštění vody, odvzdušnění potrubí a pod Položka nezahrnuje: - x	KUS	2,00	3 601,58	7 203,16	2025 OTSKP
63	899642	ZKOUSKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 200MM Zkouška vodotěsnosti na přípojkách <i>6m=6,00 [A]</i>	M	6,00	167,39	1 004,34	2025 OTSKP

		Položka zahrnuje: - přísun, montáž, demontáž, odsun zkoušecího čerpadla - napuštění tlakovou vodou, dodání vody pro tlakovou zkoušku - montáž a demontáž dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí - montáž a demontáž koncových tvarovek - montáž zaslepovací příruby, zaslepení odboček pro armatury a pro odbočující řady Položka nezahrnuje: - x					
62	899662	ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 400MM	M	42,00	477,10	20 038,20	2025 OTSKP
		Zkouška vodotěsnosti stoky kanalizace.					
		42=42,00 [A]					
		Položka zahrnuje: - přísun, montáž, demontáž, odsun zkoušecího čerpadla - napuštění tlakovou vodou, dodání vody pro tlakovou zkoušku - montáž a demontáž dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí - montáž a demontáž koncových tvarovek - montáž zaslepovací příruby, zaslepení odboček pro armatury a pro odbočující řady Položka nezahrnuje: - x					
61	89980	TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ	M	48,00	180,08	8 643,84	2025 OTSKP
		Kamerová prohlídka stoky a přípojek.					
		48m=48,00 [A]					
		Položka zahrnuje: - prohlídku potrubí televizní kamerou - záznam prohlídky na nosičích DVD - vyhotovení závěrečného písemného protokolu Položka nezahrnuje: - x					
9		Ostatní konstrukce a práce				380 560,06	
84	914122	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ TŘ RA1 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM	KUS	2,00	467,93	935,86	2025 OTSKP
		Zpětná montáž dopravních značek.					
		2=2,00 [A]					
		Položka zahrnuje: - dopravu demontované značky z dočasné skládky - osazení a montáž značky na místě určeném projektem - nutnou opravu poškozených částí Položka nezahrnuje: - dodávku značky					
83	914123	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ TŘ RA1 - DEMONTÁŽ	KUS	2,00	272,72	545,44	2025 OTSKP
		Demontáž stávajících DZ - uloženo pro následnou zpětnou montáž					
		2=2,00 [A]					
		Položka zahrnuje: - odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo Položka nezahrnuje: - x					
81	914913	SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK ZABETON DEMONTÁŽ	KUS	2,00	272,72	545,44	2025 OTSKP
		Demontáž stávajících sloupků DZ. Uloženo pro zpětné použití po dokončení stavby.					
		2=2,00 [A]					
		Položka zahrnuje: - odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo Položka nezahrnuje: - x					
82	914922	SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY MONTÁŽ S PŘESUNEM	KUS	2,00	381,49	762,98	2025 OTSKP
		Zpětná montáž stávajících sloupků DZ.					
		2=2,00 [A]					
		Položka zahrnuje: - dopravu demontovaného zařízení z dočasné skládky - osazení a montáž zařízení na místě určeném projektem - nutnou opravu poškozených částí Položka nezahrnuje: - dodávku sloupku, stojky a upevňovacího zařízení					
85	91551	VODOPROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - PŘEDEM PŘIPRAVENÉ SYMBOLY	KUS	8,00	3 304,87	26 438,96	2025 OTSKP
		Symbol V20 (Piktogramový koridor pro cyklisty)					
		8=8,00 [A]					
		Položka zahrnuje: - dodání a pokládku předepsaného symbolu - předznačení a reflexní úpravu Položka nezahrnuje: - x					
29	917223	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM	M	100,00	549,12	54 912,00	2025 OTSKP
		Chodníkový BO 10/20, bet. lože C20/25n-XF3 s opěrou min. tl. 0.1m. Uvedená kubatura je počítána bez prořezu.					
		100m=100,00 [A]					
		Položka zahrnuje: - dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací - betonové lože i boční betonovou opěrku Položka nezahrnuje: - x					
30	917224 a	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	M	90,00	640,53	57 647,70	2025 OTSKP
		Silniční BO 15/25, bet. lože C20/25n-XF3 s opěrou min. tl. 0.1m. Uvedená kubatura je počítána bez prořezu.					
		90m=90,00 [A]					
		Položka zahrnuje: - dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací - betonové lože i boční betonovou opěrku Položka nezahrnuje: - x					
31	917224 b	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	M	80,00	620,53	49 642,40	2025 OTSKP
		Nájezdový silniční BO 15/15, bet. lože C20/25n-XF3 s opěrou min. tl. 0.1m. Uvedená kubatura je počítána bez prořezu.					
		80m=80,00 [A]					
		Položka zahrnuje: - dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací - betonové lože i boční betonovou opěrku Položka nezahrnuje: - x					
32	917224 c	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	M	10,00	660,53	6 605,30	2025 OTSKP
		Silniční BO nábehový 25-15/15, bet. lože C20/25n-XF3 s opěrou min. tl. 0.1m. Uvedená kubatura je počítána bez prořezu.					
		10m=10,00 [A]					
		Položka zahrnuje: - dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací - betonové lože i boční betonovou opěrku Položka nezahrnuje: - x					
33	917224 d	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	M	9,00	680,53	6 124,77	2025 OTSKP
		Silniční BO 15/25 obloukový R 0,5 - (pro skluzby na svedení srážkové vody), bet. lože C20/25n-XF3 s opěrou min. tl. 0.1m. Uvedená kubatura je počítána bez prořezu.					
		9m=9,00 [A]					

		Položka zahrnuje: - dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací - betonové lože i boční betonovou opěrku Položka nezahrnuje: - x					
34	91772	OBRUBA Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK DROBNÝCH Jednorádek z žulové kostky o rozměrech cca 10x10cm. Bet. lože C20/25n-XF3 min. tl. 0.1m, <i>175m=175,00 [A]</i> Položka zahrnuje: - dodání a pokládku jedné řady dlažebních kostek o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací - betonové lože i boční betonovou opěrku Položka nezahrnuje: - x	M	175,00	490,63	85 860,25	2025 OTSKP
89	91798	ZPOMALOVACÍ PRAHY Z KOVU Demontáž a zpětná montáž stávajícího zpomalovacího prahu. <i>2,5m=2,50 [A]</i> Položka zahrnuje: - dodávku a pokládku prahů z kovu o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací - podkladní vrstvu předepsanou zadávací dokumentací Položka nezahrnuje: - x	M	2,50	2 823,08	7 057,70	2025 OTSKP
4	919111	REZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM Rezánií asf. krytu pro kolmé napojení AGO. Tl. 40mm <i>19m=19,00 [A]</i> Položka zahrnuje: - řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce - spotřeba vody Položka nezahrnuje: - x	M	19,00	158,93	3 019,67	2025 OTSKP
57	931313	TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 300MM2 Těsnění drážky 12x25mm v místech napojení nového krytu na stávající kryt. <i>19m=19,00 [A]</i> Položka zahrnuje: - dodávku a osazení předepsaného materiálu - očištění ploch spáry před úpravou - očištění okolí spáry po úpravě Položka nezahrnuje: - těsnící profil	M	19,00	69,35	1 317,65	2025 OTSKP
25	93541	ŽLABY Z DILCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 100MM VČETNĚ MŘÍŽÍ Línový odvodňovač, únosnost C250. Včetně veškerých dílců (vpustí apod.) <i>8m=8,00 [A]</i> Položka zahrnuje: - dodávku a uložení dílců žlabu z předepsaného materiálu předepsaných rozměrů včetně mříže - spárování, úpravy vtoku a výtoku - nezahrnuje nutné zemní práce, předepsané lože, obetonování - měří se v metrech běžných délky osy žlabu, odečítají se čistící kusy a vpustě Položka nezahrnuje: - x	M	8,00	4 880,12	39 040,96	2025 OTSKP
78	96687	VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH <i>1=1,00 [A]</i> Položka zahrnuje: - kompletní bourací práce včetně nezbytného rozsahu zemních prací, - veškerou manipulaci s vybouranou sítí a hmotami včetně uložení na skládku, - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů, Položka nezahrnuje: - poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)	KUS	1,00	2 916,18	2 916,18	2025 OTSKP
15	969257	VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 500MM KANALIZAČE <i>42m=42,00 [A]</i> Položka zahrnuje: - veškerou manipulaci s vybouranou sítí a hmotami včetně uložení na skládku - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů Položka nezahrnuje: - poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)	M	42,00	885,40	37 186,80	2025 OTSKP